Çünkü kaza velayeti, şahitlik velayetini kapsadığı için ondan daha genel ve daha mükemmeldir. Böylelikle kaza (yargı) velayeti için şahitlikle ilgili şartların bulunması evleviyetle gereklidir.⁸⁰ Öbür taraftan şahitlik ile hâkimliğin

⁷⁴ Damad Abdurrahman Gelibolulu Şeyhîzâde (ö. 1078/1667), *Mecma'ü'l-Enhur fî Şerhi Mülteka'l-Ebhur*, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut1419/1998, III, 234.

⁷⁵ Alaeddin Muhammed b. Ali b. Muhammed el-Haskefî (ö. 1088/1677), *ed-Dürrü'l-Müntekâ fî Şerhi'l-Mülteka*, (*Mecma'ü'l-Enhur* ile birlikte), Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut1419/1998, , III, 234. Aynı doğrultuda düşünen diğer Hanefî, fakihleri için bk. İbn Nüceym, *el-Bahru'r-Râik*, II, 5; Sirâcüddîn Ömer b. İbrâhim b. Muhammed İbn Nüceym (ö. 1005/1596), *en-Nehri'l-Fâik Şerhu Kenzi'd-Dezkâik*, Thk. Ahmed İzzü İnâye, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut 1422/2002, III, 623.

⁷⁶ Abdullah b. Mahmud b. Mevdûd el-Mevsilî (ö. 683/1284), *el-İhtiyâr li Ta'lîli'l-Muhtâr*, Matbaatü'l-Halebî, Kahire 1356/1937, II, 84.

⁷⁷ Osman, *en-Nizâmu'l-Kadât*, s. 124.

⁷⁸ Kudûrî, *Tecrîd*, XII, 1622; Bilmen, “*Hukuki İslâmiyye ve Istılahatı Fıkhiyye Kamusu*”, VIII, 219. Ayrıca bk. Karadâvî, *İslam'da Devlet Mefhumu*, s. 237

⁷⁹ Kudûrî, *Tecrîd*, XII, 1622.

⁸⁰ Kudûrî, *Tecrîd*, XII, 1622; Bâbertî, *İnâye*, VII, 254.